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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem této práce je stanovení návrhů na doporučení pro zlepšení influencerské komunikace značky
SAYU, výrobce menstruačních kalhotek. Kromě tohoto cíle byly nastaveny také dílčí cíle, které bylo nutné
zohlednit pro zodpovězení hlavního cíle. Tyto dílčí cíle jsou:
• Poznat hlavní cíle a očekávání značky SAYU od influencer marketingu a jejich klíčové indikátory

výkonu v kampaních tohoto typu;
• Posoudit vhodnost volby influencerů k dosažení vyššího dosahu (oslovení více followers):
• Zjistit očekávání influencerek od spolupráce s malou rodinnou firmou, a nalézt příležitosti, jak

autorkám příspěvků napomoci s tvorbou výstupů pro společnost SAYU tak, aby proběhl efektivní
transfer informací o produktu a firmě, a zároveň, aby komunikace influencerek byla prospěšná i pro
dosažení marketingových cílů značky.

2. Výzkumné metody:
Výsledků této práce bylo dosaženo metodou vyhledávání, rozboru a komparace zdrojů z oblasti tématiky
marketingových strategií, sociální sítí a internetových zdrojů, které se zabývají tématikou influencer
marketingu. Za pomoci hloubkových rozhovorů se třemi zástupkyněmi z řad influencerek, které
spolupracovaly se značkou SAYU, byly získány informace pro zkvalitnění spolupráce z pohledu organizace
a komunikace s influencerkami. Pro pochopení byznysového hlediska pak dále hloubkový rozhovor
podstoupila také zakladatelka značky SAYU Jana Mohlová a její kolegyně Magdaléna Gucfová a Ludmila
Kovaříková. Pro každý z rozhovorů bylo vytvořeno celkově deset otázek, které se týkaly také marketingové
strategie SAYU a motivace pro využívání známých osobností pro propagaci značky. Pro vytvoření
komplexního obrazu o dalších možnostech komunikace ve věci menstruačních kalhotek byla využita také
metoda komparace s komunikací značky Snuggs a kvalitativní rozbor příspěvků obou značek na vzorku
třech influencerek z řad nanoinfluencerů, mikroinfluencerů a makroinfluencerů. Sledováno bylo zapojení
sledujících, relevance diskuze pod příspěvkem, kvalita příspěvku influencera (fotografie a její stylizace, text
pod příspěvkem) a také influencer a jeho aktivita v komentářích v případě, kdy měli sledující dotazy
k výrobku.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Výsledky vyhodnocení zvolených metod vedly k vytvoření doporučení, která by značka SAYU mohla reálně
využít pro zkvalitnění spoluprací ve smyslu kvality příspěvků a tvorby komunikace vedoucí k plnění
marketingových cílů firmy. V další řadě i ke zrychlení domluvy s influencerkami. Byla navržena celkem tři
doporučení, která by značce měla přispět k řešení problémů v oblasti influencer marketingu.

4. Závěry a doporučení:
Na základě rozhovorů se značkou byly vyvozeny marketingové cíle značky a k nim i vhodná doporučení.
Pro dosažení brand awareness i mimo úzkou cílovou skupinu současných influencerek (ekologie, mateřství)
byla doporučena hned dvě řešení problému - větší frekvence využití makroinfluencerek a dále zapojení tzv.
Lifestyle influencerek. Z rozhovorů s influencerkami pak vyplynulo, že pro zkvalitnění jejich tvorby by jim
byly nápomocny podklady s informacemi. Z toho vyplynulo třetí doporučení - tvorba influencerského briefu
s informacemi o značce, odpověďmi na často kladené otázky nebo marketingové cíle. Kvalitativní rozbor
příspěvků značky Snuggs a SAYU a jejich komparace pomohla posoudit kvalitu výběru influencerů. Značka
SAYU oproti konkurenci volí velmi kvalitní influencery. Avšak trh je omezen právě konkurencí, která
komunikuje masově a většinu influencerského trhu obsadila exkluzivitou komunikace.

KLÍČOVÁ SLOVA
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SUMMARY
1. Main objective:

The main objective of this work is to set proposals for recommendations for increasing effectiviry of SAYU's
influencer communication, a company producing menstrual panties. In addition to this goal, sub-goals were
set in order to answer the main goal. These sub-objectives are:
• Know the main goals and expectations of the SAYU brand from influencer marketing and their key

performance indicators in campaigns of this type;
• Assess options for streamlining the strategy given the size of the company and the company's budget:
• Find out the influencers' expectations from working with a small family business, and find possible

opportunities to help the authors create better outputs for SAYU - from point of view of communication
and information transfer, but also to achieve the marketing goals of a company.

2. Research methods:
The results of this work were obtained by the method of literary research of books and texts by authors from
the field of marketing strategies, social networks. Also Internet resources, which deal with the topic of
influencer marketing were used. Through in-depth interviews with three influencers who cooperated with
the SAYU brand, information was obtained to make cooperation more effective in terms of organization the
cooperations and communication with influencers. The founder of the SAYU brand, Jana Mohlova, also
underwent an in-depth interview so it was possible to understand the business point of view. A total of ten
questions were created for each of the interviews, which also concerned SAYU's marketing strategy and
motivation for using well-known people to promote the brand. The method of comparison with the
communication of the Snuggs brand and a qualitative analysis of the contributions of both brands on a
sample of three influencers from the ranks of nanoinfluencers, microinfluencers and macroinfluencers were
also used to create a comprehensive picture of other communication options of menstrual panties.

3. Result of research:
The results of the evaluation of the selected methods led to the creation of recommendations that the SAYU
brand could realistically use to improve cooperation in terms of the quality of contributions and the creation
of communication leading to the fulfillment of the company's marketing goals. Next, the acceleration of the
agreement with influencers. A total of three recommendations were made that should help the brand address
the issues in influencer marketing.

4. Conclusions and recommendation:
Based on interviews with the brand, the brand's marketing goals and appropriate recommendations were
derived. To achieve brand awareness even outside the target group of current influencers (ecology,
motherhood), two solutions to the problem were recommended - a higher frequency of use of
macroinfluencers and the involvement of so-called lifestyle influencers. Interviews with influencers showed
that information materials would help them to improve their work. This resulted in a third recommendation
- the creation of an influencer brief with information about the brand, answers to frequently asked questions
or marketing goals. A qualitative analysis of the Snuggs and SAYU contributions and their comparison
helped assess the quality of the influencers' selection. The SAYU brand chooses high-quality influencers
compared to the competition. However, the market is limited by the competition, which communicates en
masse, and has occupied most of the influencer market through the exclusivity of communication.

KEYWORDS
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1 Úvod
N a marketingové scéně v současnosti je zaznamenáván relativně nový marketingový nástroj -
influenceři, celebrity ze světa sociálních sítí. Známé osobnosti byly v souvislosti s reklamní
komunikací využívány j iž výrazně dříve než v době internetové, a tedy i dříve, než byl
publikován první příspěvek na sociálních sítích Facebooku či Instagramu, s nimiž jsou
influenceři téměř výhradně spojování.

Influenceři j sou většinou internetové osobnosti, které mají určitý v l iv na své okolí, své sledující,
ale nejen na ně, jelikož dosah příspěvků může mít v internetovém prostředí mnohem větší
přesah. Zejména díky možnosti organického šíření pomocí sdílení, v případě placené
marketingové podpory i díky propagaci příspěvků. Influenceři většinou poskytují značce díky
svému lidskému faktoru možnost „polidštit" komunikaci značky a spojit svou známou tvář
s neznámým produktem.

Objektem influencerské komunikace bývá kdejaký produkt, popřípadě služba firem, někdy
i aplikace a výzva (takzvané call to action) k jejímu zakoupení. Některé firmy dokonce
obcházejí zákony a snaží se pomocí známých osobností komunikovat i alkoholické nebo
tabákové výrobky. Emoce, které v sledujících daného internetového tvůrce vyvolávají
propagační příspěvky, tak mohou být výrazně ovlivněny mnoha faktory. Ať už se jedná
o kreativu (např. fotografie nebo text uvedený u příspěvku), tak i o právě samotný produkt.
V případě, že se jedná o produkt, který je provázen určitými stigmaty, či společenskými tabu,
jsou tyto emoce často ještě silnější. Někteří followers (sledující) mohou reagovat negativními
komentáři, ukončením sledováním influencera, nebo dokonce nahlášením příspěvku podpoře
dané sociální sítě.

M e z i produkty, které v internetových uživatelích vyvolávají velké emoce, dokonce znechucení,
či až strach, patří i výrobky spojené se sexem, případně intimitou, a tedy i se zdravím ženského
pohlavního ústrojí. Do těchto výrobků spadají menstruační pomůcky, ať už konvenční, jako

[…]

edukovat a i n fo rmova t .

PROBLÉM

F i r m a m á nižší budget
+ l idské zdroje než
k o n k u r e n c e , i přes to t ouž í po:

1) zkva l i tněn í v ý s t u p ů
in f l uencerek ;
2) brand awareness značky.

Cí lem práce: d o p o r u č e n í p ro
zkva l i tněn í IM spo luprac í :
1) O r g a n i z a c e spo lup ráce ;
2) Kval i ta v ý s t u p ů .

PŘÍSTUP

O b d o b í : 2021
Soc . síť: Instagram

Nastavení c í lů v ý z k u m u a
d í lč ích cí lů v ý z k u m u pro
d a n é skup iny .

DÍLCI CÍLE PRO JEDNOTLIVÉ SKUPINY

FIRMA SAYU INFLUENCERKY SAYU

Poznat cíle f i rmy a
očekávání značky SAYU od
spoluprací v IM;

zjistit metriky, k terými f i rma
měří úspěšnost dané
kampaně.

Zjistit retrospekt ivní
hodnocení spolupráce;

nalézt příležitosti, jak
au torkám pomoc i
s tvorbou pro společnost
SAYU, v prospěch mk t cílů.

HLAVNÍ CÍL: Vznik doporučení pro zkvalitnění komunikace influencerek.
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Řízení m a r k e t i n g o v é k o m u n i k a c e s p o m o c í i n f l uencer m a r k e t i n g u pro S A Y U

POSTUP ŘEŠENÍ

ZDROJ ZÍSKAVANÍ ZPRACOVANÍ

h l o u b k o v é rozhovory
se d v ě m a inf lu S A Y U
h loub . roz. se zás tupc i
S A Y U
Ins tagram a prof i ly
i n f l uence rů (SAYU a
s n u g g s )

Pro rozhovor byly os loveny
c e l k e m 4 i n f l uence rky značky
S A Y U , souh las i l y 2 z n i ch .

Rozhovo r se zak lada te l i
p r o b ě h l o s o b n ě v s h o w
r o o m u S A Y U .

Sada 10 o tázek pro každou
s k u p i n u .

K o m p a r a c e v ý s t u p ů
i n f l uence rů (3 a 3 o d každé
značky - nano, mikro a
m a k r o i n f l u e n c e r s )

Porovnání v ý s t u p ů i n f l uence rek
s n u g g s a S A Y U + rozbor d le
kval i tat ivních kritéri í .

Např.
C o m m u n i t y
m a n a g e m e n t ;
Fotograf ie ;
Sdě lené bene f i t y
p r o d u k t u ;
E n g a g e m e n t .

Kval i ta t ivní v y h o d n o c e n í
i n f o rmac í z rozhovorů a
po rovnán í s l i teraturou.

ROZHOVORY:

zástupci firmy SAYU

V Š E M
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POZOROVANÁ ZNAČKA - SAYU KONKURENČNÍ ZNAČKA - SNUCCS

SAYU

Menstruovat s elegancí
České menstruační kolhotky s merino vlnou. U2 zadné pravidelné vyhazováni použitých vložek nebo tamponů S

kalhotkami SAYU rejen chránite přírodu, ole zažívate pocit svobody o elegance.

snuggs

Mulesmg (ree
ČESKÝ PRODUKT Bil NAH O STR IBRA EKOLOGICKÍ I EKONOMICKÍ

Spojeni inovoce a trodice Bez přidané chemie Ušetříte oz 5000 tamponů

M e n s t r u a č n í
k a l h o t k y
Maximální kvalita, nový design, střihy a mateři

3 H

INFLUENCERKY ZNAČKY SAYU INFLUENCERKY ZNAČKY SNUCCS

NANO
Cestuj za Kačku

Ml KRO
Autentická Broňa

MAKRO
Lucie Zelinková

• Řízení m a r k e t i n g o v é k o m u n i k a c e s p o m o c í i n f l uence r m a r k e t i n g u pro S A Y U

DOPORUČENÍ PRO ZLEPŠENÍ

I. BRIEF + PODKLADY

Pro nasměrován í i n f l uence rek
tak, aby ved la k dosažení M K J
cí lů f i rmy.

-> Cíle kampaně
-» Výhody oproti

konkurenci
-> Doporučeni pro

vizuální stránku
-> FAQ odpovědi

(edukace)

II. LIFESTYLE INFLUENCERS

Rozšíření cí lové s k u p i n y žen, ke
k t e r ý m S A Y U k o m u n i k u j e ,
rozšíření b rand a w a r e n e s s i m i m o
eko log i cké n a d š e n k y n ě a
m a m i n k y .

III. MAKROINFLUENCERKY

Nízké kapac i t y z a m ě s t n a n c ů
dovo lu j í o m e z e n ý poče t
spo luprac í .

P ro zvýšení d o s a h u př íspěvků
by lo d o p o r u č e n o zapoj i t
m a k r o i n f l u e n c e r k y s vyšším
p o č t e m fo l lowers.
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Řízení m a r k e t i n g o v é k o m u n i k a c e s p o m o c í i n f l uence r m a r k e t i n g u p ro S A Y U

ZÁVĚR

Pro z n a č k u S A Y U vzn i k l a 3 h lavní d o p o r u č e n í p ro zkva l i tněn í i n f l uence r spo luprac í .
Tato d o p o r u č e n í by la nasdí lena s v e d e n í m spo lečnos t i a uvažuj í o je j i ch využi t í .

Výs ledků by lo dosaženo díky h l o u b k o v ý m r o z h o v o r ů m , k o m p a r a c i s k o n k u r e n c í a s rovnán í
současné s i t uace značky s l i terární teor i í . R o z b o r i n f l uence r k o m u n i k a c e s n u g g s x S A Y U .

Dopo ručen í : BR IEF , M A K R O I N F L U E N C E R K Y a I N F L U E N C E R K Y ŠIRŠÍ CÍLOVOU S K U P I N O U .

Zdroj: Vlastní zpracování
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