VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Řízení marketingové komunikace s pomocí influencer marketingu pro SAYU

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Jonášová Mirka

Oponent práce: Ing. Kamila Tišlerová, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Cílem práce je vyvození vhodných doporučení pro komplexní zkvalitnění influencerské spolupráce firmy SAYU.
Autorka provedla kvalitní rešerši zaměřenou na influencer marketing, vhodně rozepsala metodiku práce a provedla
stanovená šetření. Práce se zaobírá danou tématikou poměrně hluboce. Návrhy jsou odůvodněné a relevantní s
částečným ekonomickým odůvodněním. Doporučení lze považovat za přínosná.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Navrhujete využívat makroinfluencerky - jaké přínosy má tento druh spolupráce pro společnost?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Podle čeho byste posoudila "relevantnost" určité influencerky pro určitou společnost?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Z legislativních i etických důvodů by měla být každá spolupráce influencera označena. Jaký je stav "přiznávání" ve
vámi zkoumané oblasti?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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